[image: image1.png]

	ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЙĔПРЕĢ РАЙОНĔ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН

	БУИНСК  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĔН

ПУĢЛĂХĔ
ЙЫШĂНУ
               08.04.2022    18  №

Буинск поселокě

	ГЛАВА

БУИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2022    № 18
поселок Буинск

	О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики от 24.12.2018 № 52 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляю:

         1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики от 24.12.2018 № 52 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики» на 10 мая 2022 года в здании Буинского поселкового  Дома культуры. Начало слушаний в 12 часов.

           2. Подготовку и проведение публичных слушаний возлагаю на себя.

           3. Настоящее постановление о назначении публичных слушаний и проект решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики от 24.12.2018 № 52 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики» опубликовать в муниципальной газете Буинского сельского поселения  «Буинский вестник».

 Глава Буинского
 сельского поселения                                                    А.С.Гулянов
ПРОЕКТ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики от 24.12.2018 № 52 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протестом прокуратуры Ибресинского района от 31.03.2022 №03-01-2022, Собрание депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района решило:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Буинского сельского поселения  24.12.2018 № 52 следующие изменения:

1) часть 2 статьи 32 дополнить пунктом 7) следующего содержания:

«7) в случае обнаружения мест захоронения погибших при защите Отечества, расположенных в границах Буинского сельского поселения.»

2) часть 3 статьи 32 дополнить пунктами 8) следующего содержания:

«8) в случае обнаружения мест захоронения погибших при защите Отечества, расположенных в границах Буинского сельского поселения.»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

      Глава Буинского сельского поселения                                                А.С.Гулянов